
 
     
    Θέμα : Έλεγχος νομιμότητας της αριθμ. 24 /2022 απόφασης του Δ.Σ. του   
                                                     Δήμου Διδυμοτείχου  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. – 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων». 
5.  Τις αριθμ. 74895/60/30.12.2010 και 5370/15/02.02.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄) «Φορολογία 

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
7.  Την αριθμ. οικ. 7261/22.02.2013 ΚΥΑ των Υπουργείων Εσωτερικών και Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση του “Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης”».  
8. Την αριθμ. 41273/15.10.2013 ΚΥΑ των Υπουργείων Εσωτερικών και Οικονομικών 
«Τροποποίηση της αριθμ. οικ. 7261/22.02.2013 ΚΥΑ των Υπουργείων Εσωτερικών και 
Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση του 
“Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης”». 
9. Το αριθμ. 49864/06.12.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών σχετικά 
με θέματα του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ), καθώς και με τη διαδικασία ανάρτησης 
των προϋπολογισμών έτους 2014».  
10. Την αριθμ. 48633/55/10.12.2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με θέματα του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) έτους 2015». 
11.  Την αριθμ. 34574/05.07.2018 ΚΥΑ των Υπουργείων Εσωτερικών και Οικονομικών 
(2942/20.07.2018/Β΄). 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ 

 

   Αλεξανδρούπολη,  15 /04/2021 

   Αριθμ. Πρωτ. : 112352 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
e-mail: 

 

 
Λεωφ. Δημοκρατίας 338Β 
68131, Αλεξανδρούπολη 
Εύη Κεραμέα 
2313 309931 
eviker@damt.gov.gr 
 

 
 
  

  

ΑΔΑ: 6057ΟΡ1Υ-ΦΓΡ



12.  Το αριθμ. 44485/06.08.2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες για την 
υποχρεωτική αναμόρφωση των Ολοκληρωμένων Πλαισίων Δράσης (ΟΠΔ) και διευκρινίσεις επί 
του νέου συστήματος στοχοθεσίας και ελέγχου επίτευξης των οικονομικών στόχων μέσω των 
ΟΠΔ». 
13. Το αριθμ. 65720/19.11.2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Πίνακες στοχοθεσίας 
οικονομικών αποτελεσμάτων 2019 και παροχή διευκρινίσεων επί του στόχου του οικονομικού 
αποτελέσματος ΟΠΔ». 
14. Την αριθμ. 61528/28.09.2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Πίνακες στοχοθεσίας 
οικονομικών αποτελεσμάτων έτους 2021». 
15. Το αριθμ. 80438/03.11.2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Πίνακες στοχοθεσίας 
οικονομικών αποτελεσμάτων έτους 2022». 
16. Την αριθμ. 81251/01.11.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Έλεγχος πινάκων 
στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων έτους 2022». 
17. Την αριθμ. 72349/108/16.10.2019 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή 
διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των ΟΤΑ». 
18. Την αριθμ. 55040/21(ΦΕΚ 3291/Β/26.07.2021) ΚΥΑ των Υπουργείων Εσωτερικών και 
Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού 
έτους 2022-μερική τροποποίηση της αριθμ. 7028/2004 (Β΄253) απόφασης». 

19. Την αριθμ. 24 /2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου Διδυμοτείχου 
για την  «Έγκριση προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Δήμου 
Διδ/χου οικονομικού έτους 2022».  
20. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Ο/26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ. Μ-Θ και τις διατάξεις του 
άρθρου 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).   

21. Την αριθμ. 35748/30.05.2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘Με εντολή 
Συντονιστή’ στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Η αριθμ. 24 /2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου Διδυμοτείχου 
αναφορικά με την έγκριση α) του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 και β) του 
ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης οικονομικού έτους 2022 του δήμου Διδυμοτείχου, αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη. 
Τα έσοδα και τα έξοδα του προϋπολογισμού έχουν προϋπολογισθεί καλώς και 
ανέρχονται : 
 1.  ΕΣΟΔΑ               25.540.370,50 € 
 2.  ΕΞΟΔΑ               25.121.344,88 € 
 3.  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ        419.025,62 € 
                                                                            
 Κατά της απόφασης αυτής, μπορείτε να προσφύγετε εντός (1)μηνός από την 
κοινοποίηση αυτής στην Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν. 3463/2006, που εδρεύει 
στην Κομοτηνή, στην οδό Παρασίου 4 (Τ.Κ. 691 00). 
 
                                                                                     Με εντολή Συντονιστή 
                                                                                               Α.Δ. Μ - Θ 

   Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη                 
 
ΚΟΙΝ/ΣΗ :               
- Δήμος Διδυμοτείχου                                                     ΧΡΥΣΗ  ΓΚΟΥΝΤΕΝΙΔΟΥ            
- Ταμειακή Υπηρεσία του δήμου 
                                                                                                                                                                      

ΑΔΑ: 6057ΟΡ1Υ-ΦΓΡ


		2022-04-15T09:57:45+0300
	Athens




